



# S&B Βιομηχανικά Ορυκτά Α.Ε.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006

ΑΝΔΡΕΑ ΜΕΤΑΞΑ 15 - 145 64 ΚΗΦΙΣΙΑ - ΑΡ.Μ.Α.Ε. 110/06/Β/86/11

(ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΧΙΛ. ΕΥΡΩ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της S&B Βιομηχανικά Ορυκτά Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ S&B Βιομηχανικά Ορυκτά Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της [www.sandb.com](http://www.sandb.com) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση εποκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπου αυτά απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΕΩΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 31ης ΜΑΡΤΙΟΥ 2006					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ			ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2006	31/12/2005	31/3/2006	31/12/2005		1/1-31/3/2006	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2006	1/1-31/3/2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>									
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	273.083	275.925	129.428	130.960	Κύκλος εργασιών	104.494	96.376	31.800	31.766
Αποθέματα	87.846	84.492	23.641	27.149	Μικτά κέρδη	26.588	25.693	9.382	8.981
Απαιτήσεις από πελάτες	75.877	68.878	13.755	17.516	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	9.886	9.249	4.402	2.841
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	47.413	41.439	135.384	128.905	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	16.338	15.069	7.995	6.438
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	31.367	42.907	4.852	21.945	<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>8.760</b>	<b>8.002</b>	<b>3.183</b>	<b>2.075</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>515.586</b>	<b>513.641</b>	<b>307.060</b>	<b>326.475</b>	Μείον φόροι	-2.670	-2.805	-716	-560
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>					<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>	<b>6.090</b>	<b>5.197</b>	<b>2.467</b>	<b>1.515</b>
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	151.409	185.000	74.606	107.762	<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	46.301	46.932	18.813	18.771	Μετόχους Εταιρίας	6.112	5.101	2.467	1.515
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	51.515	29.534	33.217	19.905	Δικαιώματα Μειοψηφίας	-22	96	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	78.299	69.052	20.203	22.492	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,20	0,17	0,08	0,05
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	327.524	330.518	146.839	168.930					
Μετοχικό κεφάλαιο	30.382	30.382	30.382	30.382					
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας	149.827	144.851	129.839	127.163					
Δικαιώματα Μειοψηφίας	7.853	7.890	-	-					
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	188.062	183.123	160.221	157.545					
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)</b>	<b>515.586</b>	<b>513.641</b>	<b>307.060</b>	<b>326.475</b>					

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1.1 - 31.03.2006				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2006	31/3/2005	31/3/2006	31/3/2005
<b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)</b>	<b>183.123</b>	<b>146.427</b>	<b>157.545</b>	<b>144.774</b>
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση	-12	-219	171	-347
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	6.090	5.197	2.467	1.515
Αναγνώριση δικαιωμάτων αγοράς μετοχών από το προσωπικό	38	46	38	46
Αποτίμηση παραγώγων	171	-	-	-
Προσαρμογή συναλλαγματικών ισοτιμιών	-1.348	1.655	-	-
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/3/2006 και 31/3/2005 αντίστοιχα)</b>	<b>188.062</b>	<b>153.106</b>	<b>160.221</b>	<b>145.988</b>

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες χώρες που εδρεύουν, τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2006	31/3/2005	31/3/2006	31/3/2005
<b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)</b>	<b>183.123</b>	<b>146.427</b>	<b>157.545</b>	<b>144.774</b>
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση	-12	-219	171	-347
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	6.090	5.197	2.467	1.515
Αναγνώριση δικαιωμάτων αγοράς μετοχών από το προσωπικό	38	46	38	46
Αποτίμηση παραγώγων	171	-	-	-
Προσαρμογή συναλλαγματικών ισοτιμιών	-1.348	1.655	-	-
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/3/2006 και 31/3/2005 αντίστοιχα)</b>	<b>188.062</b>	<b>153.106</b>	<b>160.221</b>	<b>145.988</b>

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2006	31/3/2005	31/3/2006	31/3/2005
<b>Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2006 και 1/1/2005 αντίστοιχα)</b>	<b>183.123</b>	<b>146.427</b>	<b>157.545</b>	<b>144.774</b>
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση	-12	-219	171	-347
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	6.090	5.197	2.467	1.515
Αναγνώριση δικαιωμάτων αγοράς μετοχών από το προσωπικό	38	46	38	46
Αποτίμηση παραγώγων	171	-	-	-
Προσαρμογή συναλλαγματικών ισοτιμιών	-1.348	1.655	-	-
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/3/2006 και 31/3/2005 αντίστοιχα)</b>	<b>188.062</b>	<b>153.106</b>	<b>160.221</b>	<b>145.988</b>

(\*) = Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2001 και 2002 με προσωρινό φύλλο ελέγχου.  
 (\*\*) = Οι πιθανές φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από φορολογικό έλεγχο και θα αφορούν τις χρήσεις έως το 2003, καλύπτονται από τον Παλιτή βάση της σύμβασης εξαγοράς.  
 (\*\*\*) = Ενοποιείται με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης.  
**Μέθοδος καθαρής θέσης**  
 XINYANG ATHENIAN MINING CO LTD - Κίνα 25%  
 LAVIOSA CHIMICA MINERARIA SPA - Ιταλία 35%  
 LAVIOSA PROMASA SA - Ισπανία 29,52%  
 BENTEC SPA - Ιταλία 49,95%  
 SLS BAUSTOFFE GMBH - Γερμανία 49,80%  
 STOLLBERG & SAMIL CO LTD - Κορέα 50%  
 HARMIN (LIAONING) MINING CO LTD - Κίνα 33,33%

2. Επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.  
 3. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Όμιλος 2.188 (Α' τρίμηνο 2005: 2.180), Εταιρείας 703 (Α' τρίμηνο 2005: 717).  
 4. Υφίστανται κατά τη συνήθη πορεία των εργασιών της Εταιρείας και του Ομίλου εκκρεμείς αγωγές, αιτήσεις και προσφυγές ενώπιον δικαστηρίων, η τηλεσειδικία ή οριστικοποίηση των οποίων, δεν αναμένεται να επηρεάσει ουσιαστικά την οικονομική θέση της Εταιρείας ή του Ομίλου.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/3/2006	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2006	1/1-31/3/2005
<b>Έμμεση Μέθοδος</b>				
<b>Ταμιακές Ροές Λειτουργικών Δραστηριοτήτων</b>				
Κέρδη περιόδου προ φόρων	8.760	8.002	3.183	2.075
Προσαρμογή για:				
- Αποσβέσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	6.452	5.820	3.593	3.597
- Αποσβέσεις επεκτατικών εργασιών	-45	-	-45	-
- Πρόβλεψη για αποκατάσταση περιβάλλοντος	9	145	-	112
- Πρόβλεψη για κόστος δικαιωμάτων αγοράς μετοχών από το προσωπικό	38	46	38	46
- Λοιπές προβλέψεις	526	137	220	-124
- Χρηματοοικονομικά έσοδα	-1.267	-843	-125	-476
- Χρηματοοικονομικά έξοδα	2.871	2.389	1.344	1.242
- Έσοδα από αποτίμηση συγγενών επιχειρήσεων	-478	-299	-	-
- Κέρδη από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	-13	-	4	-
<b>Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>16.853</b>	<b>15.397</b>	<b>8.212</b>	<b>6.472</b>
(Αύξηση) / μείωση σε:				
- Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	485	-675	53	393
- Αποθέματα	-3.671	-8.574	3.508	2.656
- Εμπορικές απαιτήσεις	-7.451	-13.537	2.850	-9.360
- Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	-6.129	3.113	-5.709	-672
Αύξηση / (Μείωση) σε:				
- Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	-16	-58	190	350
- Εμπορικές υποχρεώσεις	5.847	-370	-4.554	284
- Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.312	9.175	2.269	-728
Πληρωμή αποκατάστασης περιβάλλοντος	-253	-160	-235	-160
Πληρωμή αποζημιώσεων στο προσωπικό	-109	-353	-67	-
Πληρωμή φόρων εισοδήματος	-1.800	-2.214	-125	223
<b>Ταμιακές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>6.068</b>	<b>1.744</b>	<b>6.392</b>	<b>-542</b>
<b>Ταμιακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
- Κτήση παγίων περιουσιακών στοιχείων	-3.720	-4.449	-2.184	-3.142
- Αποσβέσεις ενσωματωμένες σε ίδια παραγωγή παγίων	120	113	120	113
- Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-157	-	-57	-
- Είσπραξη χρηματοοικονομικών εσόδων	150	843	125	476
- Έσοδα εκποίησης παγίων περιουσιακών στοιχείων	191	-	-	-
<b>Ταμιακές εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-3.416</b>	<b>-3.493</b>	<b>-1.996</b>	<b>-2.553</b>
<b>Ταμιακές Ροές από χρηματικές δραστηριότητες</b>				
- Καθαρή αύξηση/(μείωση) βραχυπρόθεσμου δανεισμού	1.810	6.481	42	8.291
- Αύξηση μακροπρόθεσμου δανεισμού	6.485	6.142	13.270	16.587
- (Μείωση) μακροπρόθεσμου δανεισμού	-19.905	-3.329	-33.156	-19.904
- Πληρωθέντα μερίσματα	-	-1	-	-1
- Πληρωμή χρηματοοικονομικών εξόδων	-1.874	-1.763	-1.645	-1.301
<b>Ταμιακές εισροές / (εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-13.484</b>	<b>7.530</b>	<b>-21.489</b>	<b>3.672</b>
- Συναλλαγματικές διαφορές επί των ρωών	-530	-580	-	-
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) χρηματικών διαθεσίμων (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-11.362</b>	<b>5.201</b>	<b>-17.093</b>	<b>577</b>
<b>Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου</b>	<b>42.907</b>	<b>9.468</b>	<b>21.945</b>	<b>408</b>
- Συναλλαγματικές διαφορές επί των διαθεσίμων αρχής	-178	91	-	-
<b>Χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου</b>	<b>31.367</b>	<b>14.760</b>	<b>4.852</b>	<b>985</b>

5. Ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας έχουν ασκηθεί αιτήσεις ακυρώσεως κατά του Ελληνικού Δημοσίου και της απόφασης που εγκρίνει τη μελέτη περιβαλλοντικών όρων που είχε εκπονήσει η Εταιρεία για την εκμετάλλευση κοιτασμάτων βωξίτη σε χώρους συνολικής έκτασης 9.244 στρεμμάτων στην περιοχή Γκιόνας Παρνασσίδος. Η ημερομηνία εκδίκασης των αιτήσεων ακυρώσεως κατόπιν συνεχών αναβολών έχει ορισθεί για τον Οκτώβριο 2006. Υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου και του κύριου της προσβαλλόμενης πράξης η Εταιρεία άσκησε παρέμβαση. Παράλληλα οι αιτούντες έχουν ζητήσει και την αναστολή εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφασης, ενώ η δοθείσα προσωρινή διαταγή έχει αναστείλει την εκμετάλλευση σε νέα κοιτάσματα. Λόγω των προσωρινών αυτών μέτρων παρακωλύεται η ομαλότητα της παραγωγικής διαδικασίας της Εταιρείας στον τομέα του βωξίτη χωρίς όμως να αναμένεται με τα παρόντα δεδομένα ουσιαστική επίπτωση στην λειτουργία και την οικονομική της κατάσταση.  
 6. Τα ποσά των πωλήσεων και των αγορών της Εταιρείας, προς συνδεδεμένες εταιρείες, θεωρητικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των € 10,73 εκατ. και € 0,26 εκατ. αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας με συνδεδεμένες εταιρείες, στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε € 11,98 εκατ. και € 1,69 εκατ. αντίστοιχα. Τα διατηρητικά υπόλοιπα και οι συναλλαγές μεταξύ εταιρειών που ενοποιούνται με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης έχουν απαλειφθεί. Τα ποσά των πωλήσεων του Ομίλου προς συνδεδεμένες εταιρείες θεωρητικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των € 0,37 εκατ. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου με συνδεδεμένες εταιρείες, στην λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε € 0,33 εκατ. και 0,11 εκατ. αντίστοιχα.  
 7. Οι παρομοιώσεις του Ομίλου για το Α' τρίμηνο 2006 ανέρχονται σε € 3,72 εκατ. (Α' τρίμηνο 2005 € 4,45 εκατ.) ενώ της Εταιρείας για το Α' τρίμηνο του 2006 ανέρχονται σε € 2,18 εκατ. (Α' τρίμηνο 2005 € 3,14 εκατ.).  
 8. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2005.

Κηφισιά, 10 Μαΐου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
 ΟΔΥΣΣΕΑΣ Π. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  
 Α.Δ.Τ. Ε 164488

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΟΡ. ΒΙΔΑΛΗΣ  
 Α.Δ.Τ. Ε 237368

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ  
 ΣΩΤΗΡΙΟΣ Δ. ΧΑΤΖΙΚΟΣ  
 Α.Δ.Τ. Ρ 528954

Ο CONTROLLER ΕΛΛΑΔΟΣ  
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΙΩΑΚΕΙΜ  
 ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Α' ΤΑΞΕΩΣ 0002714